
 

 

 

 

D.D.G. n. 1734        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 6 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 

materia di organizzazione delle Università statali ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 ottobre 

2021; 

 

VISTO  l’art. 26 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 

del 30 settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 

ottobre 2021; 

 

VISTO  il CCNL di comparto; 

 

VISTO  l’accordo integrativo sottoscritto in data 24/05/2021, in 

materia di “destinazione delle voci di spesa a carattere 

indennitario relative al trattamento economico accessorio, 

Fondo ex art.63 CCNL – personale di categoria B,C,D", per 

il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021”; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21/12/2021, relativo alla 

rimodulazione, a decorrere dalla data del 01/01/2022, 

dell'organizzazione dell'apparato amministrativo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il D.R. n. 3436 del 30/09/2022 relativo alla costituzione, 

a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento di 

"Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente – (DBBA)" con 

contestuale disattivazione dei Dipartimenti di "Biologia" 

e di "Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica"; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1636 del 30/09/2022, con il quale la dottoressa 

Margherita ARDITO è stata nominata Coordinatore del 

Dipartimento di "Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente – 

(DBBA)", a decorrere dalla data del 01/10/2022; 

 

SENTITO il Direttore della Direzione Per il Coordinamento delle 

strutture dipartimentali; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1734 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 2 di 6 

 

   

SENTITO il Magnifico Rettore, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Per effetto del D.R. n. 3436 del 30/09/2022 relativo alla costituzione, 

a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento di "Bioscienze, 

Biotecnologie e Ambiente – (DBBA)" con contestuale disattivazione dei 

Dipartimenti di "Biologia" e di "Bioscienze, Biotecnologie e 

Biofarmaceutica", a far data dal 01/10/2022, sono disattivate le 

seguenti strutture organizzative: 

CODICE STRUTTURA DENOMINAZIONE STRUTTURA 

111000 
Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Biologia 

111001 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Biologia - U.O. Servizi generali, 

logistica e supporto informatico 

111002 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Biologia - U.O. Contabilità e attività 

negoziali 

111003 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Biologia - U.O. Ricerca e Terza 

Missione 

111004 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Biologia - U.O. Didattica e servizi 

agli studenti 

111005 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Biologia - U.O. Laboratorio di 

Biologia 

111100 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica 

111101 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Servizi generali, logistica e supporto 

informatico 

111102 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Contabilità e attività negoziali 

111103 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Ricerca e Terza Missione 

111104 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Didattica e servizi agli studenti 

111105 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Laboratorio Biochimica, Biologia Molecolare e 

Bioinformatica 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1734 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 3 di 6 

 

CODICE STRUTTURA DENOMINAZIONE STRUTTURA 

111106 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Laboratorio Fisiologia e Biofisica 

111107 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Laboratorio Biochimica e Biologia applicata 

111108 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Laboratorio Veterinaria 

111109 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Bioscienze, biotecnologie e 

biofarmaceutica - U.O. Laboratorio Didattico di Bioscienze 

 

Al fine di favorire i passaggi di consegne, gli incarichi di posizione 

organizzativa relativi alle strutture di cui alla tabella precedente 

cessano a decorrere dal 31/10/2022, fatta eccezione per gli incarichi di 

Coordinatori dei Dipartimenti di Biologia e di Bioscienze, biotecnologie 

e biofarmaceutica, le cui cessazioni sono state disposte a decorrere dal 

30/09/2022. 

 

2. A decorrere dalla data del 01/10/2022, con D.D.G. n. 1636 del 30/09/2022, 

la dottoressa Margherita ARDITO è stata nominata Coordinatore del 

Dipartimento di "Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente – (DBBA)": 

 

✓ Cod. 114100 - Coordinamento Dipartimento (I FASCIA) 

Coordinatore Amministrativo 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ARDITO MARGHERITA 4766 EP3 Area amministrativa-gestionale 

 

3. A decorrere dalla data del 01/11/2022, sono istituite le seguenti 

strutture organizzative del Dipartimento di "Bioscienze, Biotecnologie 

e Ambiente – (DBBA)". Con riferimento alle medesime strutture, vengono, 

altresì, conferiti gli incarichi di responsabilità, con scadenza al 

31/12/2024, stabilite le fasce economiche delle posizioni organizzative 

e indicate le risorse umane afferenti: 

 

✓ COD. 114101 - U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

(II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE LEO SILVANA 9399 D1 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CURCI FRANCESCO 6908 B4 Area servizi generali e tecnici 

D'ADDABBO PIETRO 13632 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

D'AMBROSIO LUCIA 4228 C3 Area amministrativa 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1734 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 4 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DI TOLVE ANNA 39140 C1 Area amministrativa 

FIORE LEONARDO 10930 B4 Area servizi generali e tecnici 

LABBRINO MADDALENA 4955 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

LAMPUGNANI ELISABETTA 4309 D3 Area amministrativa-gestionale 

 

✓ COD. 114102 - U.O. Contabilità e attività negoziali (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

PONTRELLI CARMELA 6458 C3 Area amministrativa 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CATALDO NICLA 9260 C2 Area amministrativa 

GIOVANNIELLO ANGELA 6657 D3 Area amministrativa-gestionale 

IACOVELLI EMILIANA 11849 B3 Area servizi generali e tecnici 

PAPA SABATINA 2302 D3 Area amministrativa-gestionale 

PEDONE 
ELDA 

ANTONIA 
39186 C1 Area amministrativa 

SPINELLI FRANCESCA 3873 D3 Area amministrativa-gestionale 

 

✓ COD. 114103 - U.O. Ricerca e Terza Missione (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE FILIPPIS TERESA 9283 D1 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ANGARANO ILARIA 32382 C4 Area amministrativa 

EVANGELISTA ANGELA 6721 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LONGO ROSANNA 6447 B4 Area amministrativa 

 

✓ Cod. 114104 - U.O. Didattica e servizi agli studenti (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

GRAVINA ROBERTA 6659 C3 Area amministrativa 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CALABRIA VINCENZO 34407 C1 Area amministrativa 

CESARIO ANDREA 6911 B4 Area servizi generali e tecnici 

LORUSSO TERESA 13811 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ COD. 114105 - U.O. Laboratorio Biochimica, Biologia Molecolare e 

Bioinformatica (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SANTORO ANTONELLA 12705 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1734 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 5 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ABBRESCIA 
DANIELA 

ISABEL 
23400 C1 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

BUCCOLIERO CINZIA 22522 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 114106 - U.O. Laboratorio Fisiologia e Biofisica (II FASCIA) 

RESPONSABILE ad interim 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SANTORO ANTONELLA 12705 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CARULLI 
EMANUELE 

SALVATORE 
4406 D3 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

DEVITO GAETANO 9145 B4 Area servizi generali e tecnici 

 

✓ Cod. 114107 - U.O. Laboratorio Biochimica e Biologia applicata (II 

FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE 

LEONARDIS 
FRANCESCO 12706 D2 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CAMMAROTA FRANCESCO 3019 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

RANELLA NICOLANTONIO 5460 B4 Area servizi generali e tecnici 

 

✓ Cod. 114108 - U.O. Laboratorio Veterinaria (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

STORELLI ARIANNA 6241 C5 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BUSCO VITO PIETRO 3934 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

GAROFALO RITA 4949 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

✓ Cod. 114109 - U.O. Laboratorio Didattico di Bioscienze (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

PISONI MICHELA 7605 D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

UBALDINI ROSSELLA 4692 D3 Area socio-sanitaria 

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1734 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 6 di 6 

 

✓ Cod. 114110 - U.O. Laboratorio di Biologia (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE GIOSA RITA 6468 EP3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE 

LEONARDIS 
SILVANA 7029 D1 

Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

FELICINI PAOLA 5091 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

LOSURDO VALERIA 12087 B3 Area servizi generali e tecnici 

MOSCHETTI ROBERTA 6905 C4 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

OLIVA MARTA 7598 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

PALA ANGELA 6034 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

ROSITANI LUCIO 29392 C6 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 

4. Sono confermate, per ciascuna delle strutture organizzative di cui al 

punto 3 del presente provvedimento, le competenze di cui all’art. 13 

del D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021. 

 

 

 

Bari, 28/10/2022 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Gaetano Prudente 


